INDICAÇÃO Nº 784/2020.
Súmula: - Indico providências do Executivo, junto ao departamento competente, para que seja realizada a implantação de Faixas de Pedestres – JARDIM HOKKAIDO, Neste Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria e ou órgão competente, para que sejam realizadas as implantações de faixa de pedestres e sinalização de lombadas, nas seguintes localidade qual seja:

1. Avenida Carolina de Abreu Paulino x Antônio Baptista sobrinho (faixa de pedestres no acesso da Antônio Baptista sobrinho para Avenida Carolina de Abreu Paulino.

2. Avenida Carolina de Abreu Paulino frente ao número, 1558 (pintura identificando lombadas)

3. Avenida Carolina de Abreu Paulino x rua das Oliveiras (faixa de pedestres no acesso da rua das Oliveiras para Avenida Carolina de Abreu Paulino.

4. Avenida Carolina de Abreu Paulino x rua Gení Caetano dos Santos (faixa de pedestres no acesso da rua Gení Caetano dos Santos para
Avenida Carolina de Abreu Paulino.

5. Avenida Carolina de Abreu Paulino x rua Antônio Martins (faixa de pedestres no acesso da rua Antônio Martins para Avenida Carolina de Abreu Paulino.

6. Avenida Carolina de Abreu Paulino frente ao n. º 147 Hospital YES (Implantação de faixa de pedestre).

7. Avenida Carolina de Abreu Paulino x rua Cerejeira (faixa de pedestres no acesso da rua cerejeira para Avenida Carolina de Abreu Paulino.

8. Avenida Carolina de Abreu Paulino x rua Crisântemos (faixa de pedestres no acesso da rua Crisântemos para Avenida Carolina de Abreu Paulino.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma solicitação verbal de vários moradores, pois, atualmente estas vias públicas encontra-se sem as devidas sinalizações.
Tendo em vista que é dever do órgão ou entidade de trânsito com circunscrição sobre a via manter, obrigatoriamente, as faixas e passagens de pedestres em boas condições de visibilidade, higiene, segurança e sinalização.
É sabido por todos que, essa administração não medi esforços para atender a população de forma imparcial e impessoal, não vemos outra, a não ser, indicar ao nosso Excelentíssimo Prefeito tal pleito.
		   Ante o exposto requer aprovação dos nobres colegas.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de fevereiro 2020.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador - Renatinho – CMI